Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI U

REGULATORNI URED ZA ENERGLIU
ENERGY REGULATORY OFFICE

Prishtiné 31 mars 2016
Kodi i ZRRE: V_801_2016

Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,
Duke u bazuar né:

e Nenin 8 paragrafi 1 nén paragrafin 1.6, Nenin 14 paragrafi 2 nén paragrafi 2.6 dhe 2.16, Nenet 25
dhe 43 té Ligjit mbi Rregullatorin e Energjisé nr. 03/L-185;

* Rregullén pérvendosjen e Cmimeve té Gjenerimit (Rregulla pér Cmimet e Gjenerimit);

* Parimet e vendosjes sé ngarkesave pér gjeneratorét e rregulluar;

* Metodologjia e Pércaktimit té& Ngarkesave pér Gjeneratorét e Rregulluar;

* Aplikacionin e KEK-Gjenerimit té dorézuar né kuadér té Shqyrtimit té& Dhjeté té Tarifave té
Energjisé Elektrike(SHTE10) me dokumentacionin relevant sqarues;

o Vendimi_V_797 2016 pér té Hyrat Maksimale té Lejuara pér operatorét e licencuar
Termocentrali Kosova A dhe Termocentrali Kosova B (Gjeneratorét e Rregulluar);dhe

® Kérkesén e datés 25 mars 2016 té dorézuar ZRRE pér miratimin e gmimeve té rregulluara KEK
Gjenerimit.

Pas shqyrtimit té shkresave dhe dokumenteve relevante, duke u bazuar né dispozitat ligjore té

cekura mé larté, né seancén e mbajtur mé 31 mars 2016 nxori kété:

VENDIM

I. APROVOHEN ¢mimet e rregulluara gé do té zbatohen nga operatori i licencuar i Termocentralit
Kosova A dhe operatorit i licencuar Termocentrali Kosova B (Gjeneratorét e Rregulluar) pér
vitin relevant tarifor SHTE10 duke filluar nga data 1 prill 2016.

ARSYETIM

4  Zyra e Rregullatorit t& Energjisé (ZRRE) ka pranuar nga Korporata e Energjisé Elektrike e Kosovés
SH.A. (KEK), mé daté 25 mars 2016 aplikacionin pér ¢gmime té rregulluara té KEK-Gjenerimit;

%« Né marrjen e vendimit pér MAR gé do té mbulohet nga Gjeneratorét e Rregulluar pérmes
¢mimeve té rregulluara, ZRRE ka marré parasysh dokumentet si né vijim gé jané |éshuar dhe
publikuar né ueb fagen zyrtare té ZRRE-sé:

*  Raport Konsultativ - Llogaritja e Kostos sé Blerjes me Shumicé té Energjisé Elektrike, i
publikuar mé datén 24 shkurt 2016;

¢  Raport Konsultativ-Llogaritja e té Hyrave Maksimale té Lejuara dhe Ngarkesave té
Gjeneratorit t& Rregulluar, i publikuar me datén 24 shkurt 2016; dhe

*  Pérgjigjet ndaj Komenteve - Shqyrtimi i tarifave té energjisé elektrike SHTE10, i publikuar me
datén 31 mars 2016.

Adresa: Rr. Dervish Rozhaja nr. 12, 10000 Prishtiné, Kosové
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks.org, web: www.ero-ks.org
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Duke u mbéshtetur né dispozitat ligjore té cekura né hyrje té kétij Vendimi dhe pas shqyrtimit té
gjitha shénimeve dhe dokumenteve pérkatése, Bordi i ZRRE-sé ka vendosur si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Struktura e ngarkesave pér kapacitet dhe energji pér KEK- Gjenerimin, qé do té zbatohet nga
data 1 prill 2016, pérkatésisht né vitin relevant tarifor SHTE10 &shté dhéné tabelén e
méposhtme.

Elementet Tarifore Njésia Tarifa
Ngarkesa pér Energji €/MWh 8.32
Ngarkesa pér Kapacitet €/MW/h 19.83

Vendimi nxirret né gjuhén shqipe dhe do té pérkthehet né gjuhén serbe dhe até angleze. Né rast
té ndonjé mospérputhjeje né mes té versioneve, do té mbisundojé versioni i gjuhés shqipe.

Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-s&, dhe do té publikohet né ueb fagen
zyrtare té ZRRE-sé.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund té inicioj konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& Vendimit ose data e
publikimit té tij né fagen elektronike té ZRRE-sé, cilado gé ndodh e fundit.
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Vendimi iu dérgohet:

e Palés,dhe
e  Arkivit té ZRRE-sé.



